[image: Приморск_об1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от «28» мая 2024 года                                                                                    № 209

 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.05.2015 года № 43 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 18.05.2015 года № 43 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» с изменениями от 21.08.2015 № 49, от 06.09.2017 № 120, от 12.11.2019 № 17, от 26.11.2020 № 57, от 22.11.2022 № 147, от 20.06.2023 г. № 171, от 26.09.2023 г. № 179  следующие изменения:
  1) абзац 2 подпункта 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]           "занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);";
         2) "3. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков - юридических лиц первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Выборг»,на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области http://npavrlo.ru.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования в газете "Выборг".

              Глава муниципального образования                                              П.А.Ельцов

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение», Комитет финансов, Прокуратура, МИФНС, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://primorsk.vbqlenobl.ru, http://npavrlo.ru, регистр.
image1.jpeg